
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА       

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001534495 2024 08233 001 000 020 152 

Датум:  26. 04. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник Републике Србије'', 

број 15/16 и 88/19), члана 26. став 3.  Одлуке о усклађивању пословања Јавног комуналног стамбеног 

предузећа „Морава“  Лапово са Законом о јавним предузећима ("Службени гласник општине Лапово", 

бр. 13/16 и 3/19)  и члана 37. тачка 9. Статута општине Лапово ("Службени гласник општине Лапово", 

број 2/19), Скупштина општине Лапово на седници одржаној дана 26. априла 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Прву измену Годишњег програма пословања Јавног комуналног 

стамбеног предузећа „ Морава“  Лапово за 2024. годину 

 

 

Члан 1. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Прву измену Годишњег програма пословања Јавног комуналног 

стамбеног предузећа „Морава“  Лапово за 2024. годину број 754-1 од 27. марта 2024. године, коју је 

Надзорни одбор Јавног комуналног стамбеног предузећа „Морава“ Лапово усвојио на седници одржаној 

дана 28. марта 2024. године Одлуком о усвајању Прве измене Годишњег програма пословања Јавног 

комуналног стамбеног предузећа „ Морава“  Лапово за 2024. годину број 782. 

 

Члан 2. 

Ову одлуку објавити у ''Службеном гласнику општине Лапово“.  

 

ПРЕДСЕДНИЦА 

   

Мирела Раденковић 

 

Образложење 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 37. тачка 9. Статута општине Лапово 

којим је прописано да Скупштина општине оснива јавна предузећа и друштва капитала за обављање 

делатности од општег интереса у складу са законом и овим статутом, даје сагласност на законом 

одређене опште и друге правне акте и радње јавног предузећа, односно друштва капитала, ради 

заштите општег интереса. 

Чланом 22. став 3. Закона о јавним предузећима  и чланом 26. став 3. Одлуке о усклађивању 

пословања Јавног комуналног стамбеног предузећа „Морава“ Лапово са Законом о јавним предузећима 

прописано је да оснивач, односно Скупштина општине Лапово даје сагласност на годишњи програм 

пословања јавних предузећа чији је оснивач, а који доноси Надзорни одбор јавног предузећа 

Надзорни одбор Јавног комуналног стамбеног предузећа „Морава“  Лапово, на седници одржаној 

28. марта 2024. године донео је Одлуку о усвајању Прве измене Годишњег програма пословања Јавног 

комуналног стамбеног предузећа „Морава“ Лапово за 2024. годину број 782. 

Имајући у виду да је Прва измена Годишњег програма пословања Јавног комуналног стамбеног 

предузећа „Морава“ Лапово за 2024. годину донета у складу са законом и циљевима оснивања 

предузећа, доноси се одлука као у диспозитиву. 


		2024-04-26T14:07:43+0200
	Mirela Radenkovic


		2024-04-26T14:08:28+0200
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Skupština opštine 200076897




